



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
13 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 4 декабря 2006 года № 40-РЗ «Об особо охраняемых природных территориях Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2007, 13 января, 7 июля; 2009, 22 мая; 2013, 17 мая; 2015, 20 января; 2016, 13 июля) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 8 слова «об организации» заменить словами «о создании»;

2) в части 6 статьи 14 слова «органами государственной власти Чеченской Республики» заменить словами «Правительством Чеченской Республики»;

3) в части 2 статьи 17 слова «органами исполнительной власти Чеченской Республики, принявшими решение о создании этого государственного природного заказника» заменить словами «Правительством Чеченской Республики»;

4) в статье 19:

а) в части 1 слова «соответствующими органами государственной власти Чеченской Республики» заменить словами «Правительством Чеченской Республики»;

б) первое предложение части 2 изложить в следующей редакции:

«Правительство Чеченской Республики утверждает границы и определяет режим особой охраны территорий памятников природы»;

5) дополнить статьей 21¹ следующего содержания:

«Статья 21¹. Порядок создания дендрологических парков и ботанических садов республиканского значения

Создание дендрологических парков и ботанических садов республиканского значения осуществляется решениями Правительства Чеченской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными частью 4 статьи 2 настоящего Закона.»;

б) часть 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3. Задачи, функциональное зонирование и особенности режима особой охраны территории каждого дендрологического парка или ботанического сада определяются положением об этом дендрологическом парке или ботаническом саде.»;

7) статью 23 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«27» 04 2017 года
№ 20-РЗ